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والیبال زنان ایران به دنبال 
پرورش نسلی بلندقامت

سـرمربی تیـم ملـی والیبال زیر ۱۸ سـال دختـر ایران با 
تشـریح رونـد ارزیابی بازیکنان، از تمرکـز ویژه کادر فنی 
بـر اصلاح تکنیک ها و مباحث تاکتیکـی برای حضور در 

رقابت هـای قهرمانی آسـیا خبر داد.
پنجمیـن مرحلـه اردوی آماده سـازی تیـم ملـی زیر ۱۸ 
سـال دختـر تـا ۲۶ خردادمـاه در کمـپ تیم هـای ملـی 
والیبـال زنـان )چمـران( پیگیری خواهد شـد. سـرمربی 
تیـم ملـی زیر ۱۸ سـال دختر دربـاره وضعیـت اردوهای 
آماده سـازی گفـت: اردوی چهـارم تیـم در تهـران و در 
کمـپ چمران با حضـور بیش از ۳۰ بازیکن برگزار شـد. 
پـس از ارزیابی هـای صورت گرفتـه، تصمیـم گرفتیـم 
۱۸ بازیکـن را بـه اردوی پنجـم دعـوت کنیـم. در واقع 
در ایـن اردو نیـز کادر فنـی بـه ارزیابـی بازیکنـان ادامه 
می دهـد تـا به ترکیـب نهایی و انتخابی ۱۴ نفر برسـیم. 
اکـرم قهرمانـی در ادامه دربـاره مرحله پایانـی تمرینات 
تصریـح کرد: اردوی ششـم تیم ملی زیر ۱۸ سـال دختر 
متصـل بـه اعزام اسـت کـه بـاز هـم در تهـران برگزار 
می شـود. انشـاالله در ایـن اردو، ۱۴ نفـر اصلـی نهایـی 
مشـخص شـده و تمرینـات خـود را در کمـپ چمـران 
دنبـال خواهنـد کـرد. سـرمربی تیـم ملـی بـا اشـاره به 
برنامه هـای فنـی تیم افـزود: با توجه به زمـان کمی که 
داریم، بخشـی از تمرکز روی اصلاح تکنیک هاسـت و از 
سـوی دیگر مباحث تاکتیکـی را نیز شـروع کرده ایم که 
شـامل حملات ترکیبی و کار روی سیسـتم سـرویس-

دریافـت اسـت. امیـدوارم با توجه به زمـان محدودی که 
داشـتیم بـه آن چیزی که مد نظرمان اسـت، برسـیم. او 
درخصـوص اهـداف فدراسـیون والیبال بـرای حضور در 
مسـابقات پیـش رو اظهـار داشـت: طبق نظـر مهندس 
تقـوی رئیس فدراسـیون، هدفمان در ایـن مقطع صرفا 
نتیجه گرایـی نیسـت؛ چـرا کـه در حـال سـرمایه‌گذاری 
روی نسـل جـوان و قدبلنـد هسـتیم و امیدواریـم برای 
سـال های آینده بتوانیم این نسـل را در سـطحی بسـیار 
بهتـر و بالاتـر در والیبال کشـور داشـته باشـیم. گفتنی 
اسـت مسـابقات والیبـال قهرمانـی زیـر ۱۸ سـال دختر 
آسـیا ۲۰۲۶، از دهـم تـا شـانزدهم تیرمـاه بـه میزبانـی 

ناخون راتچاسـیما تایلنـد برگزار می شـود.

منتقدان جای ما گلایه نکنند
سـرمربی تیم ملی بوکـس گفت: خودمان زبـان داریم و 
نیـاز نداریـم که دوسـتان به جای ما از فدراسـیون گلایه 

کنند.
همایـون امیـری در خصوص شـرایط تمرینـی تیم ملی 
بوکـس گفـت: پـس از آتش بـس، حـدود هفـت هفتـه 
اسـت کـه در اردو به سـر می‌بریـم. اردوهای مـا در این 
مـدت به صـورت مسـتمر ادامـه داشـته و همـه چیـز به 
خوبـی پیش رفتـه اسـت. اواخر هفتـه آینده قرار اسـت 
بـه مسـابقات جام جهانـی اعـزام شـویم. بـه دلیـل دو 
جنگـی که سـال گذشـته رخ داد، حضور در چنـد اردوی 
تدارکاتی، مسـابقات قهرمانی آسیا و کمپ مشترک را از 
دسـت دادیـم. او ادامـه داد: بدون حضور در هیـچ رویداد 
تدارکاتی در مسـابقات جام جهانی شـرکت خواهیم کرد. 
نفـرات اول تـا پنجـم ایـن مسـابقات امتیازاتی کسـب 
خواهنـد کـرد کـه در مسـیر کسـب سـهمیه المپیـک 
تأثیرگـذار اسـت. همیـن موضـوع باعث می شـود همه 
تیم هـا بـا تمام تـوان در ایـن رقابت هـا حاضر شـوند. از 
سـوی دیگـر، 30 نفـر برتر رنکینـگ جهان نیـز در این 
مسـابقات حضـور خواهنـد داشـت. سـرمربی تیـم ملی 
بوکـس عنـوان کـرد: سـطح مسـابقات جام جهانـی از 
رقابت هـای قهرمانـی جهان بالاتر اسـت. در مسـابقات 
جهانـی همـه کشـورها فرصت حضـور دارنـد و ممکن 
اسـت بـا چنـد قرعه مناسـب نیـز روبـه رو شـوید، اما در 
جـام  جهانی همه بوکسـورها از سـطح بالایـی برخوردار 
هسـتند و در میـان 30 نفـر برتـر رنکینـگ قـرار دارند. 
اهمیـت ایـن رویـداد نیـز بـه دلیـل امتیـازات مؤثـر آن 
در مسـیر کسـب سـهمیه المپیـک 2028 لس آنجلـس 
اسـت. امیـری در مورد شـانس موفقیت ملی پوشـان در 
ایـن رویـداد گفت: به فدراسـیون اعلام کـرده ام و همین 
جـا نیـز تأکیـد می کنم کـه به این مسـابقات به چشـم 
یـک رویـداد تدارکاتـی و فرصتـی بـرای کسـب تجربه 
نـگاه می کنیم. در صورت موفقیت ملی پوشـان و کسـب 
مدال، بسـیار خوشـحال خواهیم شـد. تمـام تلاش خود 
را بـرای کسـب بهترین نتیجه بـه کار خواهیـم گرفت، 
امـا بی انصافـی اسـت کـه از ایـن تیـم انتظـار کسـب 
نتایـج بـزرگ در جـام  جهانی وجود داشـته باشـد. با این 
حـال، تیـم مـا دسـت وپا بسـته نیسـت و ملی پوشـان از 
توانمندی و پتانسـیل بالایی برخوردار هسـتند. سرمربی 
تیـم ملی بوکـس در مورد تعـداد ملی‌پوشـان اعزامی به 
بازی هـای آسـیایی 2026 آیچی-ناگویـا اظهار داشـت: 
مسـابقات بوکـس بازی های آسـیایی در بخـش مردان 
در شـش وزن و در بخـش بانـوان در چهـار وزن برگـزار 
خواهـد شـد. نظر مسـئولان کمیتـه ملی المپیـک ابتدا 
اعـزام یـک یـا دو بوکسـور در بخش مـردان بـود، اما با 
رایزنی هـای انجام شـده این تعـداد به چهار نفـر افزایش 
یافـت. روح الله حسـینی در حال مذاکره بـا وزیر ورزش و 
جوانـان و رئیـس کمیتـه ملی المپیک اسـت تـا بتوانیم 
پنـج بوکسـور را به ناگویا اعـزام کنیم. در بخـش بانوان 
نیـز دو سـهمیه بـه بوکس اختصـاص یافته اسـت. او با 
گلایـه از انتقـادات برخـی پیشکسـوتان از شـرایط تیـم 
ملی بزرگسـالان گفت: در ماه های اخیر برخی دوسـتان 
دربـاره شـرایط تیـم ملـی بزرگسـالان اظهارنظـر و بـه 
جـای مـا گلایه هایـی را مطـرح کرده انـد. اگـر موضوع 
یـا مشـکلی وجود داشـته باشـد، خودمـان می توانیم آن 
را بیـان کنیـم. پیـش از جنگ تحمیلـی سـوم و قبل از 
مسـابقات قهرمانی آسیا برنامه ریزی بسـیار خوبی انجام 

بودیم. داده 

اصفهان میزبان اردوی مشترک 
تیم های ملی جودو

اردوی مشترک تیم های ملی جودوی جوانان و بزرگسالان 
ایران از ۱۷ تا ۲۷ خرداد به میزبانی اصفهان برگزار می شود تا 
ملی پوشان در مسیر حضور در رقابت های پیش رو، زیر نظر کادر 

فنی به آمادگی مطلوب برسند.
جودو،  ملی  تیم های  آماده سازی  برنامه های  ادامه  در 
شهر اصفهان بار دیگر به عنوان یکی از قطب های میزبانی 
رویدادهای ورزشی، میزبان اردوی مشترک ملی پوشان جوانان 
و بزرگسالان شده است؛ اردویی که با هدف ارتقای سطح 
فنی و ایجاد هماهنگی بیشتر میان جودوکاران، در فاصله ای 
اردوی  می شود.  برگزار  آسیایی  مهم  رقابت های  تا  حساس 
مشترک تیم های ملی جودوی جوانان و بزرگسالان کشور از 
روز یکشنبه ۱۷ خرداد در اصفهان آغاز می‌شود و به مدت 
۱۰ روز تا ۲۷ خرداد ادامه خواهد داشت؛ اردویی که در آن، 
ملی پوشان جوان خود را برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا 
در اردن آماده می کنند و در سوی دیگر، جودوکاران بزرگسال 
نیز با هدف کسب آمادگی هرچه بیشتر برای حضور موفق در 
بازی های آسیایی ناگویا، تمرینات فشرده خود را دنبال خواهند 
فراهم کردن  بر  اصفهان، علاوه  در  اردو  این  برگزاری  کرد. 
میان  هم افزایی  برای  فرصتی  تمرینی،  مطلوب  شرایط 
نسل های مختلف جودو ایران به شمار می رود؛ جایی که تعامل 
میان جودوکاران جوان و باتجربه می تواند به انتقال تجربه و 
ارتقای سطح کیفی تمرینات منجر شود. هدایت تیم های ملی 
جودوی جوانان و بزرگسالان بر عهده رشاد ممدف است و 
در کادر فنی تیم بزرگسالان، ایوب رستمی به عنوان مربی 
حضور دارد. همچنین در تیم ملی جوانان، رضا چاه خندق و 
احسان بهرامیان مسئولیت آماده سازی و هدایت جودوکاران 
را بر عهده دارند. در این اردو، امیرعباس چوپان، محمدمبین 
امیرحسین  نوروزی،  سپهر  حاجیان فر،  امیرعلی  محمدپور، 
نظری و محمدمهدی مظلوم )تهران(، محمدحسین یاقوتی، 
الیاس پرهیزگار، امیرحسین شهیدی، امیرعباس رحیمی، علی 
جانی، علی پرهیزگار و محمدپوریا بنائیان )خراسان رضوی(، 
)خراسان شمالی(،  ولی زاده  امیرحسین  و  قربانی  علی محمد 
محمدرضا صدیقی، ابوالفضل پرویزی و نیما خدابنده )البرز(، 
ابوالفضل محمودی )مرکزی(، محمد حسین زاده غیاث آبادی 
رضا  )قم(،  اشرفی  محمدامین  و  محبی  ابوالفضل  )فارس(، 
رمضانی )آذربایجان شرقی(، حمیدرضا پاپی و آرین آهن فروش 
تا  دارند  حضور  )مازندران(  بهرآبادی  ابوالفضل  و  )اصفهان( 
را  خود  آماده سازی  مراحل  منسجم،  برنامه  یک  قالب  در 
پیگیری کنند. میزبانی اصفهان از این اردو در شرایطی است 
که این شهر طی سال های اخیر نقش پررنگی در برگزاری 
ایفا کرده و حالا  اردوهای تیم های ملی  رویدادهای ملی و 
نیز با فراهم کردن بستر مناسب، به یکی از پایگاه های مهم 
است؛  شده  تبدیل  کشور  سطح  در  ورزشکاران  آماده سازی 
در  ایران  جودوی  موفقیت  مسیر  در  می تواند  که  موضوعی 

رقابت های پیش رو، نقش تعیین کننده ای داشته باشد.

سرمربی جوان پالایش نفت 
ماندنی شد 

مهرداد  قرارداد  تمدید  با  اصفهان  پالایش نفت  باشگاه 
جابری، سرمربی جوان و موفق تیم فوتسال خود، گام مهمی 
در مسیر حفظ ثبات فنی و تداوم روند رو به رشد در لیگ برتر 

برداشت.
فوتسال  برتر  لیگ  تیم های  از  بسیاری  در شرایطی که 
درگیر تغییرات فنی و مدیریتی هستند، پالایش نفت اصفهان با 
تصمیمی حساب شده، مسیر ثبات را در پیش گرفته و همکاری 
خود با مهرداد جابری را برای فصل آینده تمدید کرده است؛ 
تصمیمی که می تواند پایه گذار استمرار موفقیت های این تیم 
از گیتی‌پسند،  باشد. پس  اول فوتسال کشور  نوپا در سطح 
قهرمان فصل گذشته لیگ برتر، نوبت به دومین تیم اصفهانی 
رسید و پالایش نفت قرارداد سرمربی خود را تمدید کرد؛ اقدامی 
که از آن به عنوان حرکتی مهم در راستای تثبیت ساختار فنی 
این تیم یاد می شود. مهرداد جابری که در نخستین تجربه 
سرمربیگری دائمی خود هدایت پالایشی ها را برعهده گرفت، 
رکوردی  ثبت  با  و  کند  توجهی کسب  قابل  نتایج  توانست 
مربیان  از  یکی  به عنوان  را  خود  نام  دفاع،  در خط  تاریخی 
آینده دار فوتسال ایران مطرح کند. پالایش نفت اصفهان در 
دومین فصل حضور خود در لیگ برتر، با وجود محدودیت های 
قابل توجه در نقل وانتقالات، عملکردی فراتر از انتظار ارائه داد 
و در نهایت با قرار گرفتن در رتبه هفتم، کارنامه ای قابل قبول 
از خود به جا گذاشت. جابری با تکیه بر بازیکنان جوان و اتخاذ 
رویکردی مبتنی بر انسجام دفاعی، توانست تیمی منسجم و 
رقابت پذیر بسازد که حتی مقابل مدعیان نیز نمایش های قابل 
توجهی داشت. یکی از مهم ترین دستاوردهای پالایشی ها در 
فصل گذشته، ثبت رکورد کمترین گل خورده در تاریخ لیگ 
برتر بود؛ جایی که این تیم در کنار گیتی پسند با دریافت تنها 
۳۸ گل، عنوان بهترین خط دفاعی را به خود اختصاص داد. 
همچنین ثبت پنج کلین شیت، نشان از ساختار دفاعی منظم 
و برنامه ریزی دقیق کادرفنی این تیم دارد. جابری که پیش 
از این به عنوان یکی از اعضای کادرفنی علی افضل نقش 
مهمی در موفقیت های این مربی ایفا کرده بود، حالا در قامت 
سرمربی، در مسیر تثبیت جایگاه خود قرار گرفته و به نظر 
باشد.  ادامه دار  پالایش نفت  در  وی  به رشد  رو  روند  می رسد 
قرارداد جدید جابری به مدت یک فصل تمدید شده و مدیران 
باشگاه نیز قصد دارند با حفظ مهره های کلیدی، ترکیب تیم را 
برای فصل آینده تقویت کنند. براساس شنیده ها، پالایش نفت 
اصفهان با بودجه ای معقول وارد بازار نقل وانتقالات خواهد شد 
و تمرکز اصلی بر حفظ بازیکنان تاثیرگذار و تقویت نقاط ضعف 
خواهد بود. این در حالی است که تیم در نیم فصل نخست 
لیگ گذشته به عنوان یکی از پدیده ها مطرح شد و در ادامه 
نیز توانست با عبور از چالش های جدی، جایگاه خود را در 
جدول تثبیت کند. با فشرده تر شدن سطح رقابت ها در لیگ 
برتر فوتسال، حفظ عملکرد دفاعی و ارتقای کیفیت فنی تیم، 
چالشی مهم برای جابری و شاگردانش در فصل آینده خواهد 

بود. 

ملی پوش اسبق فوتبال ایران با تأکید بر ساختار حرفه ای باشگاه 
سپاهان، خواستار حمایت بازیکنان از این باشگاه با کاهش رقم 
قراردادهای‌شان در شرایط مالی فعلی شد و تأکید کرد سپاهان در 

بحران نیز به طور حرفه ای به فعالیت خود ادامه می دهد.
در شرایطی که فوتبال ایران روزهای پرابهام و پرچالشی را از 
بلاتکلیفی در تعیین وضعیت لیگ و سهمیه های آسیایی گرفته 
تا دغدغه های مالی باشگاه ها و حواشی مربوط به نقل وانتقالات 
پشت سر می گذارد، محمدرضا خلعتبری، ملی پوش اسبق فوتبال 
ایران که سال ها در تیم هایی همچون سپاهان و پرسپولیس حضور 
داشته، در گفت وگویی مفصل به بررسی آخرین وضعیت باشگاه 
سپاهان، چالش های پیش روی نمایندگان ایران در آسیا، شرایط 
پرسپولیس و همچنین عملکرد و آینده تیم ملی پرداخت. در ادامه، 

گفت وگوی محمدرضا خلعتبری با ایسنا را می خوانید:
	Á تصمیمات و  لیــگ  فعلی  درباره شــرایط 

فدراسیون چه نظری دارید؟
اگر قانونی برای این موضوع برنامه ریزی شده باشد، باید همان 
اجرا شود. اگر قانون این است که در چنین شرایطی مسابقات 
متوقف شود، طبیعتاً باید همان ملاک قرار گیرد، حتی اگر تیمی 
صدر جدول باشد. اگر هم قرار بر این بوده که مسابقات پس از جام 
جهانی برگزار شود، آن بحث دیگری است. در مجموع، تصمیمی 

که فدراسیون اتخاذ کرده، باید مورد احترام قرار گیرد.
	Á درباره تیم‌های حاضر در آسیا و شرایط سپاهان

توضیح می‌دهید؟
در حال حاضر استقلال و تراکتور حضورشان قطعی شده و وضعیت 
تیم سوم هنوز مشخص نیست. درباره سپاهان باید بگویم من 

سالیان سال در این باشگاه بازی کرده ام و این باشگاه کاملًاً حرفه ای 
است. همه چیز در آن مشخص و منظم است. صحبت هایی شنیده ام 
درباره برخی مسائل، اما تا زمانی که من در این باشگاه حضور 
داشتم، چنین مواردی وجود نداشت. به نظرم سپاهان همیشه 
باشگاهی منظم و حساب شده بوده است. دلیل این تصمیمات را 
نمی دانم، اما امیدوارم مشکل برطرف شود و سپاهان بتواند به عنوان 
نماینده ایران در آسیا حضور داشته باشد، چرا که این تیم همیشه 

شایستگی های لازم را داشته است.
	Á وضعیت مالی سپاهان و تأثیر آن بر آینده این

باشگاه را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
سپاهان یک باشگاه فوق العاده حرفه ای است. ممکن است این 
مسائل تا حدی تأثیرگذار باشد، اما نه در حدی که بخواهد باشگاه را 
با مشکل جدی مواجه کند. طبیعی است که شاید مقداری از بودجه 
کاهش پیدا کند، اما فکر نمی کنم اختلالی در روند باشگاه ایجاد 
شود. بازیکنانی که در سپاهان حضور دارند باید بدانند در سال هایی 
که در این باشگاه بوده اند، چه حمایت هایی از آن ها شده است. به 
همین دلیل، در این شرایط باید از باشگاه حمایت کنند، حتی اگر 
لازم باشد از قراردادهای خود کم کنند. این اتفاق قبلًاً هم رخ داده 
و بازیکنان همکاری کرده اند. مطمئن باشید باشگاه در آینده قدردان 

این همراهی خواهد بود.
	Á آیا کاهش قراردادها در شرایط فعلی منطقی

است و آن‌را می‌پذیرند؟
با توجه به شرایط، این موضوع قابل پیش بینی است. در گذشته هم 
چنین شرایطی وجود داشته و بازیکنان به تصمیم باشگاه احترام 
گذاشته اند. به نظر من، بازیکنان وظیفه دارند در چنین شرایطی 

از باشگاه حمایت کنند، به ویژه باشگاهی مثل سپاهان که همیشه 
بگیرد،  این همکاری صورت  اگر  بوده است.  بازیکنانش  حامی 
بازیکنان ضرر نخواهند کرد و باشگاه نیز در آینده پاسخ این اعتماد 

را خواهد داد.
	Á در صورت حضور نیافتن سپاهان در آسیا، کدام

تیم را شایسته‌تر می‌دانید؟
امیدوارم مشکل سپاهان حل شود و این تیم در آسیا حضور داشته 
باشد. اما اگر چنین نشد، از نظر تجربه، پرسپولیس شرایط بهتری 
دارد و سابقه حضور در فینال آسیا را داشته است. البته تصمیم گیرنده 
نهایی قانون است و باید به آن احترام گذاشت. تیم هایی مانند 
گل گهر و چادرملو نیز زحمت کشیده اند و اگر شرایط جدول را 
ملاک قرار دهیم، باید به آن احترام گذاشت. چادرملو با توجه به 
مربی جوان و بازیکنان خوب خود نتایج قابل قبولی گرفته است. در 
نهایت هر تصمیمی که فدراسیون بگیرد، باید مورد احترام قرار گیرد.

	Á اهمیت حضور در آسیا با توجه به نتایج اخیر
تیم‌های ایرانی چگونه است؟

حضور در آسیا بخشی از کارنامه باشگاه هاست. این طور نیست که 
اگر تیمی نتیجه نگرفت، حضورش بی ارزش باشد. تیم ها برای 
رسیدن به این سطح زحمت می کشند و حق دارند در آسیا حضور 
داشته باشند. البته باید بپذیریم که از نظر مالی با تیم های عربی 
قابل مقایسه نیستیم، اما تیم‌های ایرانی نیز شایستگی حضور در 

مراحل پایانی را دارند.
	Á درباره اعتراض هواداران ســپاهان نسبت به

مدیریت باشــگاه و درخواست اخراج نیکفر چه 
عقیده‌ای دارید؟

نظر هواداران همیشه محترم است. من در زمانی که نیکفر حضور 
داشتند، شاهد حمایت های ایشان از تیم بودم. در سخت ترین شرایط 

از بازیکنان و کادر فنی حمایت کردند.
در حال حاضر چون در باشگاه نیستم، نمی‌توانم نظر دقیقی بدهم، 
اما قضاوت درباره شرایط فعلی باید توسط افراد داخل مجموعه 

انجام شود.
	Áوضعیت پرسپولیس را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

با توجه به تغییرات مدیریتی و فنی که ابتدای فصل وحید هاشمیان 
را به عنوان سرمربی انتخاب کردند و سپس اوسمار که با آن ها 
قهرمان شده بود را پس از یک فصل موفق با بوریرام یونایتد که 
قهرمان لیگ تایلند شد را بازگرداندند، پرسپولیس آن طور که باید 
نتیجه نگرفت. امیدوارم با حضور کادر جدید، این تیم دوباره به 

روزهای خوب خود بازگردد.
	Á درباره عملکرد تیم ملی و بازی‌های دوستانه

چه نظری دارید؟
متأسفانه بازی های دوستانه مناسبی برگزار نشد. تیم ملی باید 
بازی های سخت تری انجام می داد تا بهتر محک بخورد. سایر 
تیم های آسیایی مانند عراق که با اسپانیا دیدار تدارکاتی برگزار 
می کند و ژاپن که همواره با بهترین های جهان مسابقه می دهد 
و حتی کشورهای عربی بازی های بزرگی برگزار می کنند. امیدوارم 

تیم ملی بتواند نتایج خوبی کسب کند.
	Áنظرتان درباره لیست تیم ملی چیست؟

انتخاب بازیکنان بر عهده سرمربی است و باید به نظر ایشان احترام 
گذاشت. ممکن است نظرات متفاوت باشد، اما در نهایت تصمیم 
نهایی با سرمربی است. تنها نکته ای که به نظر من می رسد این 
است که جای سردار آزمون به عنوان یکی از بازیکنان و مهاجمان 
باتجربه در فهرست نهایی خالی است و دوست داشتم که وی در 
جام جهانی بازی کند، اما تصمیم امیر قلعه نویی متفاوت بود و در 

لیست وی قرار نگرفت.
	Á پیش‌بینی شما از نتایج تیم ملی در جام جهانی

چیست؟
پیش بینی در فوتبال بسیار دشوار است. امیدوارم تیم ملی بازی 
اول را ببرد تا شانس صعود افزایش یابد. با توجه به شرایط صعود، 
امکان دارد تیم سوم نیز صعود کند، اما کار بسیار سخت است. همه 
تیم ها با بهترین شرایط وارد مسابقات می شوند و تیم ملی ایران نیز 
کار دشواری پیش رو دارد. برای تیم ملی آرزوی موفقیت دارم و 

امیدوارم نتایج قابل قبولی کسب شود.

بحران فرسودگی فوتبال در برابر نوزایی والیبال

سهم سپاهان و ذوب آهن از دلارهای فیفا چقدر می شود

تفاوت در رویکردهای کادرهای فنی تیم ملی فوتبال و والیبال 
ایران، از نظر میانگین سنی و سیاست های جایگزینی بازیکنان، 
به وضوح در ترکیب های اخیر این دو رشته مشهود است؛ فوتبال 
بر ستون های باتجربه و ثبات سنی متکی است، والیبال با تمرکز 
بر استعدادهای جوان، در پی بازتعریف هویت‌ خود در سطح 

جهانی است.
به گزارش ایمنا، در حالی که ورزش ایران خود را برای تقویم 
فشرده رویدادهای بین المللی آماده می کند، دو رشته پرمخاطب 
فوتبال و والیبال با دو راهبرد متمایز در مدیریت سرمایه انسانی 
روبه رو هستند. بررسی میانگین سنی فهرست های اعلامی، 
فوتبال  فنی  کادر  رویکرد  میان  عمیق  شکافی  نشان دهنده 
و دگردیسی تاکتیکی در والیبال است؛ شکافی که می تواند 
سرنوشت این دو تیم را در ماه های آینده به شکلی متفاوت 

رقم بزند.
	Áفوتبال؛ مدیریت تجربه در مسیر فرسودگی

تیم ملی فوتبال ایران با میانگین سنی ۲۹.۷ سال، اکنون در 
زمره مسن ترین تیم های حاضر در سطح نخست فوتبال جهان 
و آسیا قرار دارد؛ اتکای امیر قلعه نویی به هسته مرکزی بازیکنانی 
که سال ها پیراهن ملی را بر تن کرده اند، اگرچه انسجام دفاعی 
اما زنگ خطر  و هجومی تیم را در کوتاه مدت حفظ کرده، 
فرسودگی نسلی را به صدا درآورده است. در فهرست اخیر تیم 
ملی، حضور بازیکنانی چون علیرضا بیرانوند، احسان حاج صفی 

و شجاع خلیل زاده نشان می دهد که کادر فنی، ریسک میدان 
دادن به جوانان را در رقابت های سرنوشت ساز نپذیرفته است، این 
میانگین سنی، اگرچه ضامن مدیریت لحظات حساس و کنترل 
فشار روانی در دیدارهای حذفی است، اما در شاخص هایی چون 
سرعت انتقال، قدرت پرس از جلو و توان بدنی در ۹۰ دقیقه 
به شدت آسیب پذیر است، نگاه عمیق به این موضوع نشان 
می دهد تداوم این روند، تیم ملی را در نبردهای فیزیکی با رقبای 

جوان آسیایی، با چالش جدی روبه رو خواهد کرد. 

	Áوالیبال؛ گذار از سنت به بازسازی تاکتیکی
در نقطه مقابل، تیم ملی والیبال ایران با ورود روبرتو پیاتزا، مرد 
ایتالیایی محبوب این قشر، مسیر متفاوتی را در پیش گرفته 
است؛ اگرچه والیبال نیز برای رسیدن به قوام نهایی نیاز به 
زمان دارد، اما اولویت کادر فنی جدید نه بر حفظ اسامی، بلکه 
بر بازتعریف سیستم است. در اردوهای اخیر تیم ملی، شاهد 
چرخش چهره ها در پست های تخصصی بودیم، ورود بازیکنانی 
نظیر عرشیا به نژاد و اعتماد به جوانان باانگیزه در کنار مدیریت 

حضور بازیکنان باتجربه، نشان می دهد والیبال ایران در حال 
در  فوتبال،  برخلاف  است.  هوشمندانه  جراحی  یک  انجام 
والیبال میانگین سنی فدای کارایی تاکتیکی شده است، پیاتزا 
در نخستین اظهارنظرهای خود بر این نکته تأکید کرده است 
که تیمی می خواهد که قدرت انطباق با سرعت مدرن والیبال 
جهان را داشته باشد؛ استراتژی که مستلزم حضور بازیکنان با 
آمادگی جسمانی بالا و ضریب خطای پایین است؛ پیاتزا نیز 
بیان کرده است که دوست دارد نسل طلایی ایران را بسازد. 
ریسک فوتبال و محافظه کاری در انتخاب نفرات، در عمل مسیر 
را برای ظهور نسل جدید مسدود کرده است، فقدان  فرایند 
جایگزینی تدریجی، این خطر را به همراه دارد که با پایان عمر 
ورزشی نسل کنونی، فوتبال ایران با فقدان نسلی ناگهانی روبه رو 
شود. اما فرصت سازی و نوسازی در والیبال با وجود نوسانات 
نتیجه گیری، یک امر ضروری است، تکیه بر بازیکنان جوان تر 
در یک ساختار تاکتیکی مدرن، اگرچه در ابتدا با شکست هایی 
همراه است، اما بنیانی را ایجاد می کند که در افق میان مدت، 
قدرت رقابت ایران را افزایش می دهد. تیم ملی فوتبال ایران با 
میانگین سنی نزدیک به ۳۰ سال، در حال سپری کردن آخرین 
بازمانده های یک نسل پرتجربه است، در مقابل، والیبال با گذار 
از نام های تکراری، در حال ساخت ساختاری است که اگرچه در 
بدو کار شکننده به نظر می رسد، اما ظرفیت بازگشت به قله های 

آسیا را با رویکردی علمی دارد.

با اعلام فهرست نهایی تیم ملی، باشگاه های سپاهان و ذوب آهن 
به  نزدیک  از حضور ملی پوشان خود در جام جهانی،  می توانند 

یک میلیون دلار درآمد کسب کنند.
فیفا در قالب »برنامه مزایای باشگاه ها« )FCBP( برای جام جهانی 
۲۰۲۶، به ازای هر بازیکن حاضر در فهرست نهایی، حدود ۳۰۰ 
هزار دلار پرداخت می کند؛ رقمی که با احتساب پاداش روزانه 
حضور بازیکنان )حدود ۱۰ هزار و ۹۵۰ دلار(، می تواند افزایش 
هم داشته باشد. اما نکته مهم اینجاست که برخلاف تصور رایج، 
طبق قانون اعلام شده از سوی فیفا، این پول صرفاً به باشگاه مالک 
قرارداد نمی رسد، بلکه بین باشگاه هایی که بازیکن در بازه دو ساله 
منتهی به جام جهانی برای آن ها »ثبت« شده، تقسیم می شود. با 
در نظر گرفتن وضعیت ملی پوشان سپاهان، این باشگاه در صورت 
حضور قطعی چهار بازیکن خود در فهرست نهایی تیم ملی، یکی از 
برندگان اصلی این چرخه مالی خواهد بود. با این حال، ترکیب زمانی 
حضور بازیکنان در سپاهان باعث می شود سهم این باشگاه از هر 
بازیکن متفاوت محاسبه شود. در مورد سیدحسین حسینی و احسان 
حاجی صفی که در ابتدای فصل از استقلال تهران و آ.اک آتن یونان 
به سپاهان اضافه شده اند، با فرض حضور کامل آن ها در یک فصل 
از بازه دو ساله، سپاهان تقریباً نیمی از پاداش هر بازیکن را دریافت 

خواهد کرد که چیزی در حدود ۱۵۰ هزار دلار برای هر نفر می شود. 
در سوی دیگر، آریا یوسفی به عنوان محصول آکادمی و بازیکنی 
که در کل بازه موردنظر تنها در سپاهان حضور داشته، یک کیس 
کامل برای این باشگاه محسوب می شود. در نتیجه، در صورت 
حضور وی در جام جهانی، تمام پاداش پایه ۳۰۰ هزار دلاری به 
سپاهان خواهد رسید. وضعیت محمدمهدی محبی پیچیده تر است. 
این بازیکن نیم فصل به صورت قرضی از اتحادکلبأ امارات به سپاهان 
آمده و بنابراین سهم پاداش بین دو باشگاه تقسیم می‌شود. با فرض 
حضور برابر در بازه زمانی، سهم سپاهان از محبی حدود ۷۵ تا 
۱۵۰ هزار دلار )بسته به مدت دقیق ثبت( برآورد می شود و مابقی 
به باشگاه اماراتی تعلق خواهد گرفت. با این حساب، در سناریوی 
حضور هر چهار بازیکن، مجموع درآمد سپاهان از محل پاداش 
فیفا می تواند چیزی در حدود ۶۷۵ تا ۷۵۰ هزار دلار باشد؛ رقمی 
که با اضافه شدن پاداش روزانه، قابلیت افزایش نیز دارد. در مورد 
ذوب آهن، ماجرا حتی نمونه  کلاسیک تری از مدل جدید فیفاست. 
دانیال ایری در حالی بازیکن این باشگاه محسوب می شود که 
به صورت قرضی دوران سربازی خود را در ملوان بندرانزلی سپری 
می کند. طبق قوانین فیفا، معیار پرداخت »ثبت بازیکن« است، نه 
مالکیت قرارداد؛ بنابراین سهم پاداش بین ذوب آهن و ملوان تقسیم 

خواهد شد. با فرض تقسیم زمانی تقریباً برابر، با حضور ایری در 
جام جهانی، حدود ۱۵۰ هزار دلار سهم ذوب آهن و رقمی مشابه 
سهم ملوان خواهد بود. این یعنی حتی بدون حضور مستقیم بازیکن 
در ترکیب تیم، ذوب آهن همچنان از مسیر توسعه بازیکن خود به 
درآمد ارزی می رسد. مقایسه با جام جهانی ۲۰۲۲ نشان می دهد 
که این ارقام رشد محسوسی داشته اند. در دوره قبلی، کل دریافتی 
باشگاه های ایرانی حدود ۱.۴ میلیون دلار بود و بیشترین سهم به 
پرسپولیس با حدود ۶۶۷ هزار دلار رسید. اما در جام جهانی ۲۰۲۶، 
با افزایش پاداش پایه و ساختار جدید پرداخت، حتی حضور چند 
بازیکن می تواند به تنهایی درآمدی در همین سطح برای یک باشگاه 
ایجاد کند. در نهایت، اگرچه این پاداش ها در مقیاس هزینه های 
سنگین باشگاه های ایرانی »نجات بخش« محسوب نمی شوند، اما 
در شرایط فعلی فوتبال ایران، می توانند به عنوان یک منبع ارزی 
مهم تلقی شوند؛ به ویژه برای تیم هایی مانند سپاهان و ذوب‌آهن 
که سهم قابل توجهی در پرورش و معرفی ملی پوشان دارند و حالا 
که فوتبال صنعتی به علت جنگ تحمیلی به بن بست تقریبی رسیده، 
می توانند از این مسیر، بخشی از سرمایه گذاری خود را بازپس بگیرند. 
در همین رابطه، هوشنگ نصیرزاده، پیشکسوت و کارشناس حقوقی 
فوتبال اظهار کرد: در حالی که پروتکل مزایای باشگاهی فیفا چنین 

تفکیکی قائل نیست و باشگاه هایی که به طور فیزیکی این بازیکنان 
را در اختیار دارند، از سود آن بهره مند هستند. در جام جهانی ۲۰۲۶ 
فیفا جمعا ۳۵۵ میلیون دلار برای این پرداخت به باشگاه هایی که 
این بازیکنان را در اختیار داشته اند، پرداخت می کند. او افزود: اگر 
یک بازیکن به صورت قرضی در اختیار یک تیم قرار گرفته باشد، 
بازهم آن باشگاه از نیمی از پاداش فلان بازیکن برخوردار است. 
به علت این که در اختیار دو تیمی بوده که در دو فصل منتهی به 
جام جهانی با وی قرارداد داشته اند و اطلاعاتی که این روزها در 
رابطه با تعلق نگرفتن پاداش به تیم های دارنده بازیکن قرضی 
منتشر می شود، با مقررات فیفا مطابقت ندارد. این کارشناس فوتبال 
همچنین بیان کرد: در طرف دیگر، دانیال ایری که از ذوب آهن 
به صورت قرضی و برای گذراندن دوران مقدس خدمت سربازی در 
ملوان بندرانزلی بازی می کند، نیمی از پاداش مربوط به باشگاه ها به 
ملوان بندرانزلی تعلق می گیرد. نصیرزاده ادامه داد: باشگاه‌هایی که 
بازیکنان ملی پوش حاضر در جام جهانی ۲۰۲۶ را در اختیار دارند، 
بدون توجه به قطعی یا قرضی بودن آن ها از پاداش جام جهانی 
بهره مند هستند و طبق مقررات به حضور دو فصل گذشته آن ها 
نگاه خواهد شد و باشگاه های دو فصل بازیکنان از این پاداش ها 

بهره مند می شوند. 

بدون بازی بزرگ،بدون بازی بزرگ،
 موفقیت تیم ملی در جام جهانی سخت است موفقیت تیم ملی در جام جهانی سخت است
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